El relat del cronista sicilià va ser comentat per Soldevila (1995, vol. 1, p. 1-13) per tal de comprovar la historicitat d'unes dades, en concret l'engendrament a Barcelona, i el naixement a València cap al juliol-agost de 1240. Soldevila remetia a més comentaris justament al capítol que havia de dedicar al rei Pere, a les llegendes i a la literatura, que mai no va arribar a redactar. Aquest llarg relat és posat, a la crònica, a la boca mateixa del rei, quan explica a Macalda, dona d'Alaimo da Lentini, un dels homes importants de la rebel·lió messinesa, els presagis que van ocórrer al moment del seu engendrament. Soldevila data aquest imaginat diàleg entre el 29 de setembre i el 2 d'octubre de 1282, dies en què el rei es trobava a Randazzo, vila on Bartolomeo diu que tingué lloc la trobada. Com que és un relat no conegut per tothom, i per comoditat de l'anàlisi, el reproduiré sencer.

327. El conte que el precedeix (X, 6) és justament protagonitzat per Carles, el qual ja havia entrat abans a l'exemplarística italiana al conte LX del *Novellino*, vg. Barbero, 1983, p. 46-67.

És el mateix rei Pere qui parla i conta que:

Illa enim nocte mirabilis flamma ignis fulvi coloris de coelo ab ortu solis veniens supra palatium regium apparuit velut fulgur. Nocte illa bis fuit lunae passi; terribilis sonitus ad modum immensi tonitruï fuit auditus in aëre; grandines de coelo cadentes diversas et varias hominum, volatiliū et animalium formas gerunt; in terris de montibus, silvis atque nemoribus universae ferae et pecora, derelictis cubilibus, fugiunt, et qui montana tenebant, praecipites currunt ad litora. Terra contremuit; arbores, serpentes et aspidēs terra vomit; arces scinduntur et montes, aperti sunt mirabilium undarum alvei; aquis pluvialibus valles implentur, et plus solito mare crescit. Coetum eximium mare nostrum parturiit, et quos oceanus protulit, nostra litora capiunt pisces multos. Tunc cives Barchinonenses regale aedem surgentes e stratis murmurationibus repleverunt. Et interim senex quidam, veniens ad dominum patrem nostrum, dixit: «Eremita ego sum, domine, et habitatio mea ad Montem Serrati dicitur. Ad te venio bono ducor spiritu; elongavi me procul a spelunca mea, usque ad locum quod dicitur Saxum Vitae, quaerens radices herbarum, cibaria consueta: et, dum manerem hac nocte subtus saxum orans, vox emissa est desuper ad me dicens: -Ecce nunc terra montium concepit, et mirabile fructum producet-». Et paulo post sacerdos palatii regii, ad dominam matrem nostram accedens, dixit: «Domina, ego pro tanto strepitu stratum meum lacrymis rigavi, et surgens tabernaculum Domini sum ingressus, et ante sacrum altare prostratus audivi vocem de coelo dicentem: -Ecce leo conceptus, nascetur prodigiosus in populis-». Domina etiam regina, cum et ipsa perterrita staret ante sacros pedes Dei Genitricis, somno rapta videbat quod gravida foret, et jam, cum ad partum venisset, humanitatis specie mutata, flammam ignis educebat terribilem ad modum draconis habentis capita quinque et sextum in cauda, a cujus flatu populi gentium obstupebant, et percutiebat lethaliter cauda Gallos. Quaedam vero mulier scissa genas, laniata capillos, brachia nuda gerens, lacrymas suas in sinu portabat, et loquens dicebat ad eam: «Cara soror, ut quid tibi feci, et quare mihi contraria facta es? Ego sum soror tua, quae in albis quasi daemone vexata de Gallia venio. Ecce draco iste gentem meam in Regno suo conteret. Ibi filius meus a flatu suo peribit; campi tui meorum sanguine rubent; nam, cum crediderint terga dare, macabuntur ab exteris juxta litus, et in terris erit pressura populi Gallicorum».